
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Arbeitsmarktsprengelverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 928/1994 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.1995 

Abkürzung 

AMSprV 

Index 

62 Arbeitsmarktverwaltung 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Arbeit und Soziales über die Zuständigkeitssprengel der Organe des 
Arbeitsmarktservice für die Besorgung behördlicher Aufgaben (Arbeitsmarktsprengelverordnung – 
AMSprV) 

StF: BGBl. Nr. 928/1994 

Änderung 

BGBl. II Nr. 183/1997 

BGBl. II Nr. 431/1999 

BGBl. II Nr. 23/2002 

BGBl. II Nr. 183a/2003 

BGBl. II Nr. 406/2004 

BGBl. II Nr. 204/2008 

BGBl. II Nr. 319/2011  

BGBl. II Nr. 396/2011 

BGBl. II Nr. 291/2012 

BGBl. II Nr. 465/2012 

BGBl. II Nr. 188/2013 

BGBl. II Nr. 464/2013 

BGBl. II Nr. 365/2014 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

BGBl. II Nr. 412/2016 

BGBl. II Nr. 83/2017 

BGBl. II Nr. 76/2019 

BGBl. II Nr. 283/2019 

BGBl. II Nr. 554/2020 

BGBl. II Nr. 183/2022 

BGBl. II Nr. 458/2022 

BGBl. II Nr. 398/2023 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 24 Abs. 1 des Arbeitsmarktservicegesetzes (AMSG), BGBl. Nr. 313/1994, wird 
verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 

Zuletzt aktualisiert am 

27.12.2023 

Gesetzesnummer 

10008919 

Dokumentnummer 

NOR11009081 

alte Dokumentnummer 

N6199442253J 


